
Bytové družstvo občanů Máj 
Žádost o nepovinný převod bytu do osobního vlastnictví – vzor č. 2 Stránka 1 
*) nehodící se škrtne 

Člen  ( společní  členové ) BDO Máj 
 
………………………………………………………………………………………….……         ( jméno  a  příjmení ) 
 
……………………………………………………………………………………………………      ( adresa trvalého bydliště nebo     místo trvalého pobytu ) 
 
……………………………………………………………  rodné  číslo.  ……………………………………………….    …. telefon 
 
………………………………………………  .  ……………. e – mail 
 
a 
 
        ……………………………………………………………………………………………         ( jméno  a  příjmení ) 
   
………………………………………………………………………………………………………..……      ( adresa trvalého bydliště nebo místo trvalého pobytu ) 
                               
…………………………………………………………      rodné  číslo.   ………………….…………………………………   telefon 
 
…………………………………       ……………………………e - mail. 
 
 
 
 

žádá ( žádají )  

o nepovinný převod bytu do osobního vlastnictví 
 
 

I. 
     Žadatel ( žadatelé ) je ( jsou )  členem Bytového družstva občanů Máj, se sídlem v Šenově u  
 
Nového Jičína, Dukelská čp. 253, IČ 14614880 ( dále jen BDO Máj ) a  nájemcem bytu č…………..……   
 
nacházejícího se v ………… nadzemním podlaží domu čp………….., č.o.. …………v Novém Jičíně  na ulici  
 
………………………………………………………………….…..       
 

II. 
 

a)   Pokud manželé mají společné členství v družstvu, podávají žádost oba manželé a byt se převádí do 
společného jmění obou manželů. 

 
b) Žadatel prohlašuje, že před převodem bytu do osobního vlastnictví  uhradí veškeré  závazky z titulu 

platby nájemného a úhrad za plnění spojené s užíváním bytu, příp. jiných titulů. Dále uhradí  
poplatky  související s převodem bytu do osobního vlastnictví. 

  
c) Žadatel prohlašuje ,  že před převodem bytu do osobního vlastnictví  uhradí částku, která odpovídá 

alikvotní  části nesplaceného úvěru či jiné finanční výpomoci včetně příslušenství poskytnutému 
družstvu (poskytnutého družstvem ) na výstavbu, opravy a  revitalizaci převáděného bytu  ( domu ) .  

 
d) Převod bytu do osobního vlastnictví  lze provést, pokud s převodem bytu dá souhlas většina 

nájemců, členů družstva bydlících v domě, kde se předmětný byt nachází. Jsou – li nájemci, členové 



Bytové družstvo občanů Máj 
Žádost o nepovinný převod bytu do osobního vlastnictví – vzor č. 2 Stránka 2 
*) nehodící se škrtne 

družstva  manželé se společným členstvím,  je nezbytný souhlas obou manželů.  K vyslovení 
souhlasu je nezbytná forma  ověřeného podpisu . 

 
e) Převod bytu do osobního vlastnictví se provede poté, co s převodem bytu do osobního vlastnictví 

vysloví souhlas Shromáždění delegátů.  
 
f) Před uskutečněním vkladu do katastru nemovitostí uzavře s družstvem dohodu o zániku členství 

v družstvu. 
 
g) Převod bytu do osobního vlastnictví v domech, kde byla čerpána dotace z evropských fondů se 

uskuteční až po uplynutí doby udržitelnosti. 
 
h)  Pokud nedojde ke splnění výše uvedených podmínek ,  převod bytu do osobního vlastnictví se 

neprovede. 
 
 
 
V Novém Jičíně ………………………………………………… 
 
 
 
 
 
……………………………………………..                                                       …………………………………………….. 
                 Žadatel               žadatel 
 
 
 
Nedílnou součástí žádosti je Příloha  č. 1  - vyslovení souhlasu nájemců , členů BDO Máj s převodem bytu do 
osobního vlastnictví. 

 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Poplatky za převod bytu do osobního vlastnictví a veškeré závazky váznoucí na bytě byly*) – nebyly*) 
řádně uhrazeny. 
 
 
V Šenově u Nového Jičína …………………………………………… 
 
 
Za BDO Máj  ………………………………………………………. 
 
 
Představenstvo BDO Máj doporučuje*) – nedoporučuje*) převod bytu do osobního vlastnictví 
 
V Šenově u nového Jičína ……………………………. 
 
 
Za BDO Máj ……………………………………………… 

Příloha č. 1      k žádosti o převod bytu do osobního vlastnictví    strana 1 



Bytové družstvo občanů Máj 
Žádost o nepovinný převod bytu do osobního vlastnictví – vzor č. 2 Stránka 3 
*) nehodící se škrtne 

 

Souhlas s převodem bytu do osobního vlastnictví 
 
Dávám tímto souhlas s převodem  bytu č…………..……  nacházejícího se v ………… nadzemním podlaží  
 
domu čp………….., č.o.. …………v Novém Jičíně  na ulici …………………………………………………..       
 
nájemci ( nájemcům )  , členu ( členům ) družstva panu ( paní , manželům ) :  
 
jméno a příjmení …………………………………………………………………………….. 
 
a 
 
jméno a příjmení ………………………………………………………………………………. 
 
do osobního vlastnictví. 
 

Datum Jméno a příjmení Datum narození Podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

 


